
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - TOMADA DE PREÇOS N° 
00212018/SMC - TP. OBJETO: REFORMA DO GINÁSIO POLIESPORTIVO RAIMUNDO NERY DE 
AGUIAR NA SEDE DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ/CE - A Comissão Permanente de Licitação comunica aos 
interessados o resultado da fase de habilitação da licitação supra da seguinte forma: Licitantes 
INABILITADOS: 03. Construtora Santa Terezinha - EIRELI EPP, 06. GIO Construtora Ltda, 11. R. A. 
Construtora Ltda. - ME, 15. W J Freitas - ME HABILITADOS: 01. Borges & Lima Construções EIRELI 02. 
Brandão Construções e Serviços EIRELI-ME, 04. CNT - Construtora Nova Terra EIRELI, 05. Dimensional 
Locações e Serviços EIRELI - ME. 07. JC Empreendimentos EIRELI- ME, 08. MHE Engenharia e Serviços 
- EIRELI, 09. Planalto Timbó Construções e Serviços EIRELI - ME, 10. Praciano Edificações e 
Empreendimentos EIRELI ME, 12. R7 Serviços e Construções EIRELI - ME, 13. Savires Construções 
EIRELI - ME, 14. Stan Construtora - EIRELI EPP. Fica aberto o prazo recursal, conforme determina o Art. 
109, Inciso 1, Alínea a, da Lei 8.666193 e suas alterações posteriores. Os motivos encontram-se a 
disposição dos interessados na Prefeitura Municipal, situada à Praça Elísio Aguiar, s/n, Centro, Cariré, 
Ceará e nos sites: www.tcm,ce.qov.br/licitacoes/  e http:Ilwww.carire.ce.qov.brl nos dias úteis após esta 
publicação. Cariré-Ce, em 09 de Outubro de 2018. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho - Presidente da 
CPL. 

Cariré-Ce, em 09 de Outubro de 2018. 

Antonia eg  ene A a de Carvalho 
Presidente da CPL 

CNPJ: 07.598.60010001-42 / CGF: 06.920.256-7 
End.: Praça Elísio Aguiar, SIN - Centro - Cariré - Ceará - CEP: 62.184-000. 

Tel.: (88) 3646-1133 / Fax: (88) 3646-1168 
E-mail: prefeiturapmcarireqmail.com  



216 	 ISSI! 1677-706.9 	 Diário Oficial da União Seção 3 	 N° 197, quinta-feira, 11 de outubro de 2018 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ 

AVISO DE ANULAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N' 1107.0112018 

A Secretaria de latbaeaaatura, earnuoico aos intarcusadas a 
INTENÇÃO DE ANULAR a Tomada de Preços N' 1107.01/20I8, 
cuja OBJETO é a Construção de moro de arrimo na Prata de 
Arpoe/nas ao Município de Aearaú-CE, par ilegalidade. Portanto tira 
Aberto a Prazo Recorsal conforme previsto no Art. 119, Inciso 1, 
Alínea "e", do mesmo diploma legal, ele Parágrafo 3' do Art. 49, da 
Lei N" 1.666193 e soas alterações. Isformaçáes justo a Comissão de 
Licitação. 

Acaraa-CE, 10 de outubro de 2018. 
JOSÉ CARLOS CAMILO DE OLIVEIRA 

Secretário 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ 

AVISO D8 LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N' 2018.10.10.1 

A I'reíbltraa Moo/e/pai de Arne/roz, através da Comissão 
Permanente de Licitação, toma páblico que se encontra à disposição 

ssa doa interedos, o Edital da Tomada ele Preços a" 20I8.10.10.1, 
eoratratoçlo de empresa especializada em obras e serviços da 
engenharia para construção de 09 (nove) unidades ItaI,itoeioaais para 
a controlo de doença rir chagas ao município de Anaeiroe-CE, 
conforme anexos. licitação do tipr, menor preço global, cana data da 
abertura para recebinarato dos envelopes de habilitação e propostas de 
preços na dia 29 de Oatohro de 2018,   às 08:30 Horas. ira Sala da 
Comissão de Licitação, situada na Praça Joaquim Fetipe, N °  IS - 

Centro, Arariroz - CE. 

oz-CE, lo de outubro de 2018. 
Et.,VIS RI UAN ARAUJO FEITOSA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS  N" 2120I818MC - TI' 

BJETO: Refantao do ginásio polirsportiva Raimundo Nery de Aguiar 
na Sede do Município de Cariré.CE. 

A Comissão Permanente de Licitação comunica aos 
interessados a Revoltado da Fase de Habilitação da Licitação 'fornada 
de Preços N' 00212018/SMC - TP da seguinte forma: LICITANTES 
INABILITADOS: 03. Construtora Santo Tnrezialta - EIRELI EI'I 86. 
010 Construtora Lida, 11. R. A. Construtora Lido. - ME, 15. W 
Preitos ' ME; LICITANTES HABILITADOS: 01. BORGES & LIMA 
CONSTRUÇÕES EIRELI 02. BRANDÃO CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI-ME, 04. CNT -. CONSTRUTORA NOVA 
TERRA EIRIII..t, 15. DIMENSIONAL LOCAÇÕES F. SERVIÇOS 
EIRELI - ME. 07. JC EMPREENDIMENTOS EtRELI- ME, 06. 
MIII) ENGIONItARIA IS SERVIÇOS - EIREI..I, 09. PLANALTO 
TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, 10. 
PRACIANO EI3IFICAÇOISS E EMPREENDIMENTOS EtREt.t ME, 
12. R7 SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, 13. SAVIRES 
t:;oNs'rRtJÇÕES EIItELI - ME, 14. S'rAN CONSTRUTORA - 

EIRELI EPP. Fica Aberto o Frio Rccaróal, conforme determina o 
Art. 109, Inciso 1, Alinçeo a, da Lei .1/" 8,666193 e suas alterações 
posteriores. Os rsaalivas encontram-se a disposição dos interessados 
ira l'rathitur'a Municipal, situada à Praça itlisio Aguiar, S/N', Centro, 
Coriré-CE e rios Siles: www.tcm.er.gov.hr/Iieitoeocs/  e 
http:11www.ear/re.cr.4o-'.hr/ nos dias úteis após esta Publicação, 

(:ariré-Cli, 9 de outubro de 2018. 
ANTONIA RISO LENF. AGUIAR DF, CARVALHO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU 

EXTRATOS DE CONTRATOS 

Primeiro Adidve 5." 2013.89.25.01 ao Contrato N7 2018  .OS.2901 
da Tornado de Preços 5' 2818.83.14.01, cujo objeto é a 
contratação de pessoa jurídica poro a prestação de serviços na 
pavimentação cai pedra tosca rajurstsda ira av. Padre Cierro (1' 
empa) - (saldo remanescente) junta se município de Caririaçan. 
Ceará. deste município. Cnintratanle: Secretaria de 
Deveavrilviatoeta lJrharn, e Infruestralura. Contratada: Wertotr 
Engenharia & Arquitetura I.tda - 11FF. Prorrogação Conlr'araal: O 
presente aditivo leia por lirratidada a prorrogação cio preza do 
contrata resultante do procedimento Iie)talórirs aciona referido, O 
Contrata em questão será prrieragtLds por mais 120 (Centr, e Vinte) 

- dias, e vigorará a partir do ri/a 26 de setembro rir 2018 corri o seu 
nova vencimento na (lata rIodia 24 de janeiro de 2019. 
Fundamentação Legal: O presente Contrata teni como fundamento 
a art. 57, 8 te, Inciso II. do Lei Federal a' 8.666/93 e suas 
alterações posteriores. Assíria Pela Contratada: Geraldo Eriberto 
Wertoa Cruz. Assino Pela Contratante: José Marcas Alves Vilar. 

Primeira terror de Aditivo N' 2018.08.30.01 ao Cona'ato o. 
2018.03.07.81, decorrente mIa Freglia Presencial N' 2018.01.18,01, 
cujo eh/eta é um aquisição de gêneros alimentícios, materiais de 

lirnrjreza, materiais de expediente e jogos educativas destinados ao 
lIuspital Municipal Gem'aldo Lacerda ibm16., NASF, PSF, CAPS, 
e Secretaria Municipal de Saómle te ('aririoçrr-C'earti. deste 
Jtrnnieipirs de Crmrir/açmr-Ceará. Contratante: Secretario Municipal mie 
Saárle. Caisrraiadu: Sonehrs's Crsrrméreia da fi6aerss Aliorenticias 
l,tmla. Puamlannremttaçào Legal: O arlitivu, ris emrrttrata onni rtuestla 
encontro uanpara na artigo 65, inciso 1, aliara "b" e parágrafo 
primeiro, tio mesmo mitigo, da Lei Femterol a.' 9.666, de 21 de 
julho de 1993 e suas alterações posteriores. Atterrmçba Contratual: 
Tal alteração contratual modificou  ri qaanlidadn global 
ooleriormerite prrelnuda paro objeto licitado, em referência ao item 
Mseureâo Tipo Espaguete, Primeira alteração, a quantidade de 
1000 PCT de Macarrão Tipo Espaguete fel para I250PCT. 
Somando assim a valor do esnlrnmta de RI 640.156,50 (Seiscentos 
e quarenta mil, ectala e cinquenta e seis renris e ciouleenta 
centavos), mais a quantidade arlitivada de 250 PCT de Macnrráo 
Tipo Espaguete no valor global de RI 625,08 (Seiscentos e vinte 
e cures reais), perfazendo o vnrlar global anteriormente pactaudo 
de RI 640.156,50 (Seiscentos a Quarenta mil, cento o cinquenta e 
seis reais e cinquenta centavos), paro RI 640.781,50 (Seiscentos 
quarenta anil, setecentos e oitenta e titia reais Lar r 
centavos), Assina Pelo Contratada: Hrrnaenco' o 	te vos 
Sanclrns da Silva. Assina Pela Coatratatttc: May 	' Leite de 
Lavar, 

PREFEITURA MUNICIPAL 

RESULTADO DE JUL 
TOMADA DE PREÇOS N" 

A Carnaissão Permanente de I..ieilaçãoIsbn 	i 
Cedro/CE comunica aos interessados o resultado 	Tona a de 
Preços 5' 06)l7.112/2018-01, cuja objeto é a coritr.ntacu 	ressoa 
jet'ídiea rara  preslacão das serviços rio reforma e amnpinmiçáo do 
do CSt.l do sede do Munirípir,, junto a Secretaria ele Educação de 
Cedro/CE, declarando vencedora o empresa: Prime Transportes 
ISIRELI - ElsIr inscrita tio CNPJ N". 12.837.42610001-83 perfazendo 
coa) a valor global de RI 350.610,17 (trezentos e cinquenta uru 
seiscentos e dez mais e dezessete centavos). A Comissão de Licitação 
declaraaberta o prazo recursal conforme prevê o Art. 109, inciso 1, 
alínea "b". 

Cedro - Cli, 10 de ouíubao de 211)0. 
FRANCISCO ANTONIO VIANA CORREIA COSTA 

Presidente do L'oninissàns 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRA'rEÚs 

EXTRATO DE RESCISÃO 

Processo: 114/1 3/Cio CONTRATANTE: Secretaria Municipal de 
Desporto e Juventude. CONTRATADA:. JOÃO TORRES FILHO- - 
11FF, CNPJ/MF te': ltt.661.1t9/tt))0l-69. OBJETO: RESCISÃO 
UNILATERAL DO CONTRATO alusiva o Refamaa e Ampliação do 
Estádio Juvental Meio. MODALIDADE: Concorrência Pública 5' 
04113/CP. FUNDAMENTO LEGAL: Ara. 78, Inciso X, e Art. 79 
Inciso 1 da Lei Federal N °  8.666193, e Cláusula Décima t'riurmeira do 
Contraio Originário. DATA DE RESCISÃO: 15/08/2018. 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO a)' 112018-SEDUC 

A Prefeitura Municipal de Crateús-CE, através da Secretária 
Municipal de Edneuçáo tenro publico o RETIFICAÇÃO da Estrato 
do I'riuneiro Teresa Aditiva ao Contrata a)' 2018.84,24.001-SEDUC, 
Pregão Eletrônico N' 00I12018-SEDUC. rue iii veiculado na DOU 
N" 163, Pág. 164, Seção 3 da dia 2310812018, carjo OBJETO á 
Cotitrasaçlo rio serviços de locução de ve)emrlos destinados as 
transporte escolar junte, a Secretaria de Educação do Município de 
Cm'ateós-Cli, -, 

ONDE SE LÊ: RS 6,187.870,90 (Seis Milhões Cento 
oitenta e Sete Mil Oitaeeatrm.s e Setenta Reais e Noventa 
Centavos); 

LEIA-SE: Ri 6.205.631,05 (Seis Milhões Duzentos e Cinco 
Mil Seiscentos e Te/ala e Una Reais e Cinco Centavos). 
Futidamnenlaçlo Legal: Art. 65, Inciso 1, Aliara "a" e Parágrafo 
Primeiro, mia mesma artigo, mIa Lei Peutecai N' 8.666/93. 
CONTRAI'ANFE: See. Municipal de Educação - Laica Aurélia Casta 
das Santos Teixeira. CONTRATADA: Cl` CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EiRELI_Eltmln, CNPJ 5' 11.975.40410001-17, Carlos Silva 
Sairas, CPF N' 856.057.273-20. 

Canteãs-CE, 9 de unmlnnbro mie 2018. 
LUIZA AURÉLIA COSTA DOS SANTOS TEIXEIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUSÉBIO 

EXTRATO DE CONTRATO 

Processa de Inexigibilidade a)' 2018.07.11.0001. Contratante: 
Secretaria de Finanças e I'tautejamnnmo - CNI'J mi.' 
23.563.06710001-30. Contratad a: Empresa Brasileira de Correios 
Telégrafos - CNI'J n." 34.02$.31610010-02. Data da assinatura do 
contrato: 27 de setonibmmn de 2018. Valor glohsumi da crmnutroto: R$ 
70,1800,110 (sementa anil reais). Procedimento hicimamõmna: 
t,neaigibilidnde de Licitação comi, fnnmidnumaato ao enmpat do Antigo 
25 da hei ti.' 9.666193. Objeto: serviços postais. Vigência: 12 
(doze) mesas a partir da dota de ossinamorum do ermaurato. Origem 

das recurso.: orçamento da Prefeitura Municipal rir Ernsébio, 
exercido de 2018. Programa: 11.06.01.04.122.0106.2032 - 

Funcionamento da Unidade - SEFIN. Elrnmmenta rir despesa: 
3.3.90,39.00 - serviços de terceiros - passou jurídica. Assina pela 
contratada: Rogério Viammira Moreira dos Santos, Representuete 
Legal. Assino pela contratante: ttvutzita Martins da Frota Barros, 
Gestora. Ana Carolina Cavalcante de Paula - Presidente da 
l:;PL. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Processo de Innexigibiiirlude N. °  2018.07.11.00(II. Contratante: 
Secretaria ria Governo e Desenvolvimento do Gestão - CNPJ m o  

23.563.067/0001-30. Conurmituda: Empresa Brasileiro de Correios e 
Telégrafos - CNPJ a.' 34.028.316/0010-02. Dela da mmssinatnura do 
contrato: 27 de setembro de 2018. Valor global do contrato: RI 
70.000,00 (setenta mali reais). Proeeditmarmtto licitutôrlo: luexigibulidade 
de Licitação coam fundamento no enputt do Artigo 25 do lei a.' 
8.866193. Objeto: serviços postais. Vigdnein: 12 (doze) meses a partir 
da dato da assinatura do contrato. Origem dos recursos: orçamento do 
1' citara hvlanieipul de Eatsébio, exercício do 2019. l 5rogauruo: 

1.04.t22.l)107.2032 - l'uuaciaaaisiento da Unidade - IODO. 
de despesa: 3.3.9)1.39.00 - serviços da terceiros - pessoa 

a. si/ris pela camitromada: Rogái'io Viansmra Moro/nu dos Santos, 
1 i ti nttc Legal. Assina pela caumtmatumrtc: Francisco Itolserto 
eh, Silva, Gestor. Arma Caralimna Cavalcanste de l'uoln - 

Prosiit ela CPL. 

DE INEXIGIBIL1DADE DE LICITAÇÃO 

oce' 	ri,' 2019.07.11.0001 
n ~ %Comissãn rle Licitação da Prefeitura Municipal de 

sébesignamla por une/o mIm, Portaria rm' 126412019, rir 01 de 
outubro de 2018, anta cumprimento às ratificações  procedidas pelos 
Senhores Secretárias de Finanças e Flanejamanlo e Governo e 
Desenvolvimento da Gestão, faz publicar o extraio rcounsido do 
processo do tnexigib/hdude de Licitação mm'. 2018.07.11.0001; 
Fundamento legal: Caput do Artigo 25, do Lei e'. 8.666/93; Objeta: 
Couslrauaçãa da Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos para 
presunção de serviços postais, telemáticos e adicionais, nau 
modalidades nacional e internacional: Favorecida: Empresa Brasileira 
de Correios e Telégrafos - CNFJ N.' 34.028.31610010-02, com sede 
tia Rua Senador Alencar a.' 38, Centro, Fortaleza/CO; mamalicaumdo a 
valor ele RI 148.000,00 (conto e quarenta mil reais), para o período 
contratual de 12 (doze) metei o partir riu data de ausioannru: 
Orçamento: recursos da Prefeitura Municipal de Eusdbio, Secretaria 
de Finanças e Plaacjnn.enta e Governo e Desenvolvimento do Gestão, 
exercida 2018, nas seguintes classificações: Programa: 
01.06.01.84.122.0106.2032 - Funcionamento da Utudade - SEPtN; 
Programa: Ot.07.Ot.04.t22.0107.2032 - Funcionamento da Unidade - 

S000; Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 - Serviços de Terceiros - 

Pessoa Jurídica. Im ruzs  de duração contratual: 12 (doze) meses 
partir da data de assinatura; inemdgilsitidadr de Licitação emitida pela 
Comissão rir Licitação cai 1810712018: Ratificação da 
inexigitnlidnde: Realizada pela (lentura da Secretaria de Finanças e 
Planejamento, Evaizitu Martins da Prata Barras- o do Secretário de 
Governo a Desenvolvimento da Gestão, Francisco (aberto Rocha da 
Silva, em 18107121118. 

ANA CAROLINA CAVALCANTE DE PAULA 
Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA 
DO NORTE 

AVISO 

A Comissão Permanente de Licitação, convoca as 
fornecedores e prestadoras de serviços para atualizarem seus 
cadastros, iormda cmi vista a mudança dou negras, procedimentos e a 
nova vigência mirro Cet'Iifmcadas de Registro Cadastra] - CIO. Fica 
extinto mis CRC cau,n validade até 31/12/21110 mio eusilidas pala 
Presidente da Comissão Maria das Measã Roque ule Oliveira Chagas, 
que rràs seja atualizados. 

(iuuun-nmciaha mIo Norte-(T, II) de Outubro te 71119. 
MARIA DAS MESSÊ ROQUE - 

DE OLIVEIRA CHAGAS 	- 
Presidente da Coississóo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA - - 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N' SS-TP 212018 

A Comnissári de I.ieitnçàur lamina puéhiiemm que mm, próximo dia 
30 de aunulsca da 21118 às 09:110 horas, rnmaró abrindo licitação na 
modalidade Tomada de Preços N' SS-TP002118, cujo objeto é 
reformai de diversas Unidades Básicas de Saindo no Manicipia de 
Independência-CE. O edilal está mhspaaivel nos imites: 
wmvw.iundepnmndenneia.ce.gov.hr  e vvwsv.mcnn.ee.gmrv.hr/licitacae,s  ao una 
Sede desta Prefeitura à Rua do Cruzeiro, 244, Centra. 

lndepznicldnrcia-CE, )i mie outubro dc 2019. - 

NEtA ARAUJO DE SOUZA 
Pmreidru,)e da Camisuulo 

Este documento pode ser verificada ao endereço eletrônico tmttp://www.ius.gov.lar/aumtenst/eidade.lstnal,  
pelo código tiS3O2ttl8iOt 100216 

Documento assinado digitalmente conforme MI? um' 2.200-2 de 24/0812001, que institui a 
Iunfi'aealruuuru de Chaves I'(misticas Brasileira - lCt'-Bi'asil. 



lu 
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N°192 1 FORTALEZA, 11 DE OUTUBRO DE 2018 

L. 	 01 1 R0' 

GRANJAS SÃO JOSÉ S/A - CNPJ na 07.591.25810001L59 - NIRE 23300006623 - CÓPIA AUTÊNTICA DA ATA DA ASSEMBLEIA GERAL 
EXTRAORDINÁRIA DA SOCIEDADE GRANJAS SÃO JOSÉ S/A, REALIZADA EM 12 DE MARÇO DE 2018, LAVRADA EM FORMA DE 
SUMARIO. DATA, LOCAL E HORA: 12 de março de 2018, na sede social da empresa, situada na Av. Presidente Castelo Branco, 4645, Centro, CEP 
62880-000, na cidade de Horizonte-Ce., às 10:00 horas.CONVOCAÇAO: Edital de Convocação, publicado no jornal "O Estado" edição de 05/03/2018, 
pág. 15; edição de 06/03/2018 pág. 12; edição de 07/03/2018 pág. 05; e, no Diário Oficial do Estado edição de 05/03/2018, pág. 15l; edição de 06/03/2018, 
pág. 242; e, edição de 07/03/2018, pág. 131. PRESENÇA: Acionista, representado mais da metade do capital social com e sem direito a voto conforme 
assinaturas apostas no "Livro de Presença de Acionistas". COMPOSIÇAO DA MESA: Assumiu a presidência dos trabalhos, Edgar Belchior Ximenes 
Junior, acionista e Diretor Presidente, a qual designou a mim, Ana Cristina Barreira Ximenes, Diretora como secretária. ORDEM DO DIA: deliberar 
sobre: (i) A proposta de aumento do capital social da Companhia, por subscrião particular, de Rã 3.242.085,00, mediante a emissão de 842.100 ações 
ordinárias, todas nominativas e sem valor nominal, ao preço de emissão de Rã 3,85 (três reais e oitenta e cinco centavos) por ação fixado com base no 
valor patrimonial da ação e com integralização mediante capitalização de créditos preexistentes dos acionistas junto à Companhia, bem como com recursos 
próprios. A parcela inicial de integralização deverá ser no, mínimo, de 10% (dez por cento) do valor subscrito. Será observado o disposto no artigo 171, da 
Lei 6.404/76, sendo garantido aos acionistas o prazo de 30 (trinta) dias para exercício do direito de preferência, a contar da data da publicação da Ata que 
aprovar a emissão das novas ações, nos termos previstos no Estatuto Social da Companhia, e alteração do Art. 5° do Estatuto Social; e (ii) Outros assuntos 
pertinentes. DELIBERAÇOES: Foram aprovadas por unanimidade de votos, as seguintes deliberações: 1. Homologação do aumento do capital social da 
Companhia da seguinte forma: (i) subscrição particular, com a emissão de 842.100 ações ordinárias, todas nominativas e sem valor nominal, ao preço de 
emissão de R$ 3,85 (três reais e oitenta e cinco centavos) por ação com base no artigo 170, § 1°, inciso II, da Lei 6.404/76, totalizando Rã 3.242.085,00 
(três milhões, duzentos e quarenta e dois mil e oitenta e cinco reais) tendo em vista notadamente seu valor patrimonial e com integralização em moeda 
legal corrente do Pais, valor correspondente a 10% (dez por cento) do número de ações subscritas unicamente pelo acionista subscritor que, primeiramente 
exerceu seu direito de preferência na proporção de suas ações, tendo subscrito 421.051 e integralizado Rã 162.104,64 (cento e sessenta e dois mil, cento e 
quatro reais e sessenta e quatro centavos) junto à Companhia, em moeda legal e corrente do País, conforme identificado no Boletim de Subscrição, tendo 
a subscrição e integralização do valor correspondente, ou seja, de 10% (dez por cento) ocorrida durante o prazo para exercício do direito de preferência no 
âmbito do aumento de capital, que se iniciou em 29 de dezembro de 2017 e se encerrou 29 de janeiro de 2018, contados da data da publicação da Ata de 
Assembleia Geral Extraordinária, realizada no dia 3 de novembro de 2017, que deliberou e aprovou a emissão das 842.100 (oitocentas e quarenta e duas 
mil e cem) ações ordinárias, ata devidamente publicada nas edições dos jornais Diário Oficial do Estado, edição de 29/12/2017, na pág. 125 e no Jornal O 
Estado, edição de 29112/2017, pág. 12; (ii) a subscrição e integralização total das sobras de ações não subscritas no referido prazo para exercício do direito 
de preferência no total 421.049 ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal, ao preço de emissão de Rã 3,85 (três reais e oitenta e cinco centavos), 
durante o prazo para a subscrição de sobras, que se iniciou em 30 de janeiro de 2018 e se encerrou no dia  de fevereiro de 2018, pelo mesmo subscritor 
identificado no Boletim de Subscrição, que segue anexo à presente ata, cujo valor de R$ 162.103,87 (cento e sessenta e dois mil, cento e três reais e oitenta 
e sete centavos) foi integralizado no ato em moeda legal e corrente do País, devendo o saldo remanescente ser integraíizado em moeda legal e corrente do 
País no prazo de até 36 (trinta e seis meses). 2. Como consequência da homologação do aumento do capital, o capital social passará a ser Rã 6.458.184,71 
(seis milhões, quatrocentos e cinquenta e oito mil, cento e oitenta e quatro reais e setenta e um centavos), com a consequente alteração do Art. 5° do Estatuto 
Social que passará a vigorar com a seguinte redação: "Art. 50 - O capital social é de Rã 6.458.184,71 (seis milhões, quatrocentos e cinquenta e oito mil, 
cento e oitenta e quatro reais e setenta e um centavos), dividido em 3.045.000 ações, sendo 2.465.507 ações ordinárias, 375.406 ações preferenciais classeA 
e 204.087 preferenciais classe B, todas sem valor nominal." CONSELHO FISCAL: Não existe Conselho Fiscal permanente, nem foi instalado no presente 
exercício. ENCERRAMENTO: Oferecida a palavra a quem dela quisesse fazer uso, e como ninguém se manifestou foram encerrados os trabalhos e 
encerrada a reunião pelo tempo necessário à lavrada da presente ata. Reaberta a sessão, foi lida e achada conforme, aprovada por todos os presentes, sendo 

presente trasladó assinado pelo Presidente da mesa dirigente. ASSINATURAS: Acionista: Edgar Belchior Ximenes Junior - Diretora - Ana Cristina 
f \ 	Barreira Ximenes. Confere com o original lavrâdo em livro próprio. Edgar Belchior Ximenes Junior - Presidente. 
S1jJ 	GRANJAS SÃO JOSÉ S/A 	no 07.591.258/0001-59 - NIRE 23300006623 - Boletim de Subscrição de 842.100 ações ordinárias, com direito 
FSC. 	a voto todas nominativas sem valor nominal subscritas ao preço unitário de Rã 3,85 (três reais e oitenta e cinco centavos) perfazendo o valor de Rã 
MISTO 	3.242.085,00, (três milhões, duzentos e quarenta e dois mil e oitenta e cinco reais), sendo integralizado nos atos das subscrições, 10% (dez por cento) sobre o 

P050 p,d0oIdo 	valor subscrito, que corresponde a uma integralização total de Rã 324.208,50, em moeda legal e corrente do país, conforme Assembleia Geral Extraordinária 
realizada em 12 de março de 2018. 

'scociissii 	SUBSCRITOR 	 Ouant. de Acões 	Valor Inteeralizado (10%) em 	Valor a 

	

Subscritas 	Q 	MWte do país Rã 1 inteeralizar R$ 
EDGAR BELCHIOR XIMENES JÚNIOR, brasileiro, casado sob 
o regime de comunhão parcial de bens, empresário, portador do doeu- 
mentõ de identificação RG n° 970230527535 SSP-CE, inscrito no CPF 
n°228.867.923-53, residente e domiciliado na Rua da Paz, n°81, apto. 

.100, Meireles, CEP 60.165-180, Fortaleza-CE 	 842.100  
EDGAR BELCHIOR XIMENES JÚNIOR 	 842.100 
Horizonte-CE, 12 de março de 2918. Edgar Belchior Ximenes Júnior -Presidente. - Ana Cristi 
Junta Comercial do Estado do Ceará - Certifico registro sob n° 5188836 em 05/10/20 
1 88AA1 1C68E9F9C61347D9131355 1F6851 7E770D772. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Se 

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - RESULTADO DE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N°00212018/ 
SMC - TP - OBJETO: Reforma do ginásio poliesportivo Raimundo Nery de Aguiar na Sede do Município de Carirá-CE. A Comissão Permanente 
de Licitação comunica aos interessados o Resultado da Fase de Habilitação da Licitação supra da seguinte forma: LICITANTES INABILITADOS: 
03. Construtora Santa Terezinhá -. EIRELI EPP, 06. G 1 Construtora Ltda, 11. R. A. Construtora Ltda. - ME, 15. W J Freitas - ME; LICITANTES 
HABILITADOS: 01. BORGES & LIMA CONSTRUÇÕES  EIRELI 02. BRANDÃO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME, 04. CNT - 
CONSTRUTORA NOVA. TERRA EIRELI, 05. DIMENSIONAL LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI — ME. 07. JC EMPREENDIMENTOS 
EIRELI- ME, 08. MHE ENGENHARIA E SERVIÇOS — EIRELI, 09. PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI — ME, 

O 10. PRÁCIAN EDIFICAÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI ME, 12. R7 SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, 13. SAVIRES 
CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, 14. STAN CONSTRUTORA — EIRELI EPP. Fica Aberto o Prazo Recursal, conforme determina o Art. 109, Inciso 1, 
Alínea a, da Lei N° 8.666/93 e suas alterações posteriores. Os motivos encontram-se a disposição dos interessados na Prefeitura Municipal, situada à Praça 
Elísio Aguiar, S/N°, Centro, Cariré-CE e nos Sites: www.tcm.ce.ov.br/1icitacoes/  e http://www.carire.ce.gov.br/ nos dias úteis após esta Publicação. Cariré-
CE, 09 de Outubro de 2018. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS — AVISO DE RETIFICAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO N° 
001/2018-SEDUC - A Prefeitura Municipal de Crateús-CE, através da Secretária Municipal de Educação torna publico a RETIFICAÇÃO do Extrato do 
Primeiro Termo Aditivo ao Contrato N° 2018.04.24.001-SEDUC, Pregão Eletrônico Na 001/201 8-SEDUC, cujo OBJETO é a Contratação de serviços de 
locação de veículos destinados ao transporte escolar junto a Secretaria de Educação do Município de Crateús-CE. ONDE SE LÊ: Rã 6.187.870,90 (Seis 
Milhões Cento e Oitenta e Sete Mil Oitocentos e Setenta Reais e Noventa Centavos); LEIA-SE: R$ 6.205.631,05 (Seis Milhões Duzentos e Cinco Mil 
Séiscentos e Trinta e Um Reais e Cinco Centavos). Fundamentação Legal: Art. 65, Inciso 1, Alínea "a" e Parágrafo Primeiro, do mesmo artigo, da Lei 
Federal N° 8.666/93. CONTRATANTE: Sec. Municipal de Educação - Luiza Aurélia Costa dos Santos Teixeira. CONTRATADA: CF CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI-EPP, CNPJ Na 11.975.404/0001-17, Carlos Silva Sousa, CPF N°856.057.273-20. Crateús-CE, 09 de Outubro de 2018. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS N'2018.10.08.001 
— A Comissão Permanente de Licitação. da Prefeitura Municipal de Redenção-CE, localizada na Rua Major José Paulino, N° 191, Centro, Redenção-CE, 
torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Tomada de Preços N°2018.10.08.001, cujo Objeto é a Contratação da prestação de 
serviços de organização e realização de processo de seleção de pessoal, através de concurso público, para provimento de cargos, junto a Secretaria 
de Administração do Município de Redenção-CE, conforme especificações constantes do Anexo 1, parte integrante deste processo, que se realizará no 
dia 13 de Novembro de 2018, às 10h30min. O Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta Publicação, no horário de 
expediente ao público. Redenção-CE, 10 de Outubro de 2018. Sara Wânia de Menezes Pedrosa Leite— Presidente da CPL. 

'1 324 .208,50  
Secretária. 

8rotoco10 1 SJ2960 - 04/10/2018. 

2.917.876,50 
2.917.876,50 

Autenticação: 



09 34-343 "34 3933'l 39 P;9:5. '90_/:' 
'444.149134.14 '33,91 11$ .,' 13' 134" o2 4]__' 1:935' 
/153/9994-4-4 01/2309,1319: ,'1+0 1101730$41 '1_ 
(/',-9 "0133) 915'0 18/3 94 949443$ - 
"p'1'1'4343p4"'3'143-o 3494944Jt1191 45444: 19/ 

1131 '01433 :15 4-441-------4-1/' .--A= 0'31 1 234424 
1' '3310091090,57311110, 05919049 .34 194 ''4444' 

10 '04o' +204 30,333 434130 14- 345 534-4- 93 .45 
811414-3 2>1 344-0/ £4/4'4V'L0 09 c:o_3 ,1344 o9/old 

00 034434032 0153113040041.2.944 8293.' 3182-0)5403 
3024-94334113403'4'490449/>4/91 93403944)4-1.i7/9j 
4-14-511C4-931033403343148239050009099119 °'3i 

- 33341334 43433$ 1191 310.338351 8373413934 

3 	035433,834 -804934911'403 	044 4-1554 30 
3 	9/4391333:9 '09 S"331550 13 2940',113CO. 
1 - 1- 11 1193 9/414) 1'$ 3'314- - 	911313$ ' 4)03' 

	

• -103'fl93 	493/1303,3/ 	-: >5-' 1' 	.1+4 
3: 734 3313 O13Ç388"4" ' 	.4909.9_ 	94 

:3 14-3433/ 1309J9 9- 

	

1: .030,3 414340$ 	0C/8824'4 4341 82$ O'409'314 3 
3 81,4:0)4-499) 9OL4323._ I 4-1 '18330"9 9033+4-. 55' 

-4913/4143901 41' 349 94 
9973$ 3-13 1,7__4'3/3_:393 - 311,133591134303 
1,91-499399 	:3334 330-031543934  

:1:1.15:1 

•LLJ 	e4' 

M

gás 

 

ék 

9 	nO 	33 L3;Lf r 	 9 

898 	 5c- 9 
O4U93 ";3 4889 04893 8124 4 8989148 d3wr 891 991ç  44-4  58S9149U 	9 

E 48'L-89 J99? 801 04U 114) 5340 	S4)0 93459 O60O$ N 0199 '8 89 U9I' 
804 W0'J 4389$J9u23 	03049492 3 139 fl9333-9'0Lfl3LS003 39/IS 

- fl399 	9nP1INQ0 S?I3A9/S '34 'S4+ 193S $3031991009 3QbuS 
13 ZI. 33 913333 s0t 14d39 3 93039/933303 0334 919 391 
suba 9 g 0.Q0/4IL 0.L1NV1d 'oo 119349 - SC1399S 3/I1H9N 

'3$ 	13$0I93 N99dW9 09 'LO '93 - 94933$ S093A39 	3,00O1 
4991549 'g33 31949 9/I9/Á0N449Lfl34!9N09 - IND '4'O '94499493 sa 

$Wo'o9/a39 333,,9Q 1J 4039/4 943939300 40 0ür3H 
'1 3 - 94 " 69/3 9 4-  4-3 VI 4-49 34103 

4- 9 '4-13 9133 119639 - 994-Z$139 03U.9 8,3094 '94 009/189/343 931919/14994 :W9J 
94849995 80 821398 990493419 82) 08.1"4 14-1591 29:e8 9009395,99 11 44-3944,3.991 1344 17994-144934 

'43911193911413313091194111/49/3D 9JlJ9383C'i O'L 44-9414415933374- 1l4423430 94591 '43 9833483 
O) 	9$ 94 	115 O3LU04O3 3QJ99pQ O131 ' 0VIB499939ON 30 
0VfIfl4W9D0ÜYflflSBN -911133913/4049fl$V3fl1334339 

439829 	3991343/94 39' '41 %1333 	14-844 -+- 	0 4- 111144-993 
$482094.. .'.i 4-4 4982 	4)49 >4 	2' 9- 119 '139441 9 
8p4)'ltl%-3 8411349 	4-495,49903 9441)4- 	40 8244- 0134/30 

9, 	O ,lo$ O fl09334Q1_.%C4-' 13".4 '3j494 	4-4)33 
19 	93W 9103 o04' >9 '° 4-'99 - 133,94-193 43 V3O3>3NC'O43D3 - 0LLU343 
340194443349443414104-4960/9 -  499/4/9313 1' 4-131'1019'. Um13 - 9/9/f93 O QØ13 

9139/9343 0343 4 4 89 3919343134 9439,9  O' 
[734933 	4) 	4- 4- .. 4$ 	4- 4-4, 	5 4- 	 13 1 	4' O 	4 	3343 311 t13443 '4.. 94 444  "0349 44 30' 
333Q593!QDri/1 7G3 	i0", 494-9'i4 	334-4943430.3133w 	#43439s343343i9P 
'0-05 .4971'4-$94/IN0O '9' 4-3949 	49-494 4-9 ' '4-  '4-4-4-i- O 	Wp1109314334-0I15834334) ,9 

O 	3/194-4- 3394) -' 	384. 93 lotO. 8 3O 8231' 10 004WA 0 	$040933843514 939137 
4) SOIU324)9 59144434934-0)3)49919991354-4:443913488 '/11908404393310 043394332344 04a4$9918 O 82294l0 

394" 	491/48 4J494 331 	354 	33 	343 9 	8483139410P cid 
04-3 8034-33143 69 OU- ,34169 11 9311 ,93034-9 9110499233 03 594389 	 1133 93904 011 30949.115 
941 94-504894-03 11 4934'99 c4/3 '5903994-139 1400 99 393U944343 44943:9 '941935- 93'> >$'') 5-co 

1130" 	430.1.1" 11 	9006 4-1-9 O Ô93L9149" 	3 4- "C 	93 .0 	"9 
099194303 391 /719  '1539C480 191 73113,31 433 1144/0380-4 '4- - 	49S-r89OZ34O44 $3 
03534413 03983 	24300 	39311'1$3 9913343 	39' 	/6V3300331S9 

4444 34U9W3 003019 93980911493, 11 '40)11403, 50110 	' 	 . - 	 911442193 403 

3904434139546943448941439,15011993304)28203499134939399 44r'33fl9'1Jo O ''344- 1109945' 499153$' 
91393341 3  $33999 - " .0  913'4.4-1 391 84199494 4-9.4 -1382P 4-' 4-"S 935fl34449939 04-4911944 li 034919 

$3 4309014 43$43 043104.973 1 
1/34430.1493 81413 99 "013095 3 $48483 48343 9Q/3. €383P44431359 5382294305 	 _________ 	 ________ 

1, 4144 73$91- 0W 3 4- 34-4-e 33 	4194 	P32soptt 	83$d3'34 14-44 44-1  p so4/344-41fl $4 
"14- 5181111, 47993054 4-44-3)9 5949311419 	043 	p9$b$jG$43ô44443O0 443,13 33o 	,?4.043 

4 £1 11 - 11"0343 93p0949 013 4.939 5943t32343 0343099J50 43 oo 044 3 119344334389 
1' 4 3 4-3801 qIId 89404 093$144141343 84984424433 08915J303 Y(r' 344S 4.0 j''C0 39145-34 1O\9S9I 
0-4999/9 - 09/V)J3fl 3(3 OSh%Y -Vfl4V21 343 1V3 3343134 V13flJJ9433$ - y9/739 

044-"49Q 99 94. 93. 40044930831413491 4L<$3pC "0908 0309 493$" "pC"'p 643443344 
s 33s 119336/4413 6u91p2488083238-o.4891013 39:44919334391 /3 '828243344349 343 '99443  391 143434 
933 94. 1$1961143.14371343174 93330 '1133330213333$41 914444-1991U19998 '105089 03) 003U0i1132309951E45p43øsE 
34882,1103 "3.01113999133 344 0184343U94'4 041 090115/3111111,03 4491 808464339 14 034794 '8033443/43434. 
04911144)Ç,404d 41189 '03334-49130558344311 391873$444-3'490115313 99103349195  39095334114491) 44 35$fl09.. 
O 44359244499$11 991 440818403 033 035932354-4 04) 0440040431193 44-9 3311/3/3 14/104- ' 4933373099993 
,3$ 311 4441 3334413 14 30334385333131 0241 65449048.41 43 33030118 05 2439 013 91613 2820; 
'93-059813/103 '931133' 4-5, $4 0334483 4303959134-'4 07391 909414303434)3 '93-00941 - 	14114034 
290991399 8134 09/48881 99 11444204.-W$449 03311/33039/ - 9OW309991402 $4 $949' -' 4-1 . 39/910! 
- 0399/13041 990834W - 03/4343099433 13313301"í3944 9/13(11494489413 - 9/34-39 03 993+938 

444 311 345 0943519303 3D E'4UP'S333d 
SO444OU0099/ 0{/43$9/ 03) 	 '4-- 0330/43 /345 	00043 

'88094 ~HO 245 "99449(53  
3111234353483 S9(9S 00 (491/1/4403  

345 $9 9733 139j/13,35jq94 /4/) 3/45.Í3tJ /4V8 - (1/4/41/4 9/4000/418/403 
S/i/4IAVS 0 /W/4flNOO '0/4/8INV9/4fl /4 9//4fl131/4L9/4VU$N( 

31/4 VV12/433S 	9/413511303 	P(13'UO3(45 14 3480 
O33e0i44d44flOU 'vGr3 81 3/4 0id334N45 00:2(/49 'IN 33339/3 
9/0 01'91flb V€] 0YÕVJJ'2'1l /4$.,  $0 S0314S 20 0VÕVIS34dd 
9/ 4 1 $Q94 lVIOdS2 39E$,/4 1/4  194 0'3 1 LNO3 

ij'4 	949/ 90533/4 1545 ep 34-W3,L 045'43,I3333403O45 	41/4503 

45 02 0344/49313' 0443441439/04-13)04591 /345 35.54/93' O 03(494/49/ 00-073, 94533/4/4/5' 
994 434-9/4/3400/) 045 0939(44994394 15 0441/13115.13992/84 3345 41(30323399 

'4' -' 1'45fl/' L3/45) 01N/4/4Jfl/- 4-,4S3( 9494 31-'4-'V"4-" '445$ /194 019/4-419/43 
'- 9/3094/43/5 30 19/45431/494/5V U 941+4/10/4' - - 	'4533 93/1 

3345 993524444943 41(3 194'.:3)p59139/ - 309/900335045 

4 04r1939/ 945 3'4lii9/ 94 	1545 O/4L134 8/19 -3453 '53-950491035 '3333/4( 

-345 O54s3Ali3 14445j9//44454/943 4-fl%zl 459/449199/ '-4!1 B1UO340A13 52(419 

393/3/14545/4943 94/449$9/ 33/1(9/1444-0 1lqu$739 3 3459/44519 0'I545731/4 fl0 
/4/1 OZ9/93d '/443) - 1/43(3 S3Q1451W.9NO3 93/4113/4 3 008814-3591303 

'09/81/45.19/402 3341194 ,LS/4V445/4N( /494 9/(H'- -"4/4S 9/19/31/1403 
'S3'459454498040145003 $1345 05.133593349/49494 	4- 

 33094/4/49/ 20 

0k4534/4r4) oa G3S 454  /4339333/4 0119/394/4 VO 0 )4/4Vd 

30 SOÕIJi/4/49 ...'0'Õ3/LS38d 9/43 7303Z(19/133 	VSt/1N3 

0VÕ9/1VH1NO3 O 45 O38930 C'jfl4) '0300/10' 40330,911  Q5 d 4-45>245993045 

41450/1133+00394544/1215.003 330545/99//4213443345 0/1)0/132/14030 0444594/49/033405. 

1545 	 0450933(039449415931954139/351394441545 2)35403333 

4 5.9 -' 19/flLo'/1/.LNO3 OiWSí/1W,3'N/ 00 03õ9/311809 /4/1 019/a//o) 
33Øfl/4/4/11//4/1/49/34/4/433fl4/4/4/43/43/49//43 0/100319/4 

43 '0300334$91 •op 
	

- q o 3/1j Op3SJ.l30 33U0A94 

SÕ4S0dUE Op 415.[15  W0/? -sod moo sO/se!à 11303 1J4-P O 

19039J 3pp o 1494E44UO0  494 o3msnbuo 'OITO .sod sog'tq o 

-3d 051/dSO O5.II.L 09413 '41Et' Op 011903 394) -1 0339.39 0145/4 

-493 94u4nqu5 15t3/4 94U19 11109 
	

'3531999310 14.91935(3 o 

'/4nb 9404U/3/4S/1U53E 1/4001/439/  0.' 


